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DOKUMENTINDHOLD

Mads Rasmussen har været på Fyn, hvor han bl.a. besøgte Johannes
Larsen og købte et par billeder af ham til sin samling. MR har yttret ønske
om, at et stort billede af Anna Syberg erhverves til Faaborg Museum og
begrunder dette. JL har anbefalet, at MR straks skriver til Fritz Syberg
herom, da det er sendt til udstilling i New York. Carl Petersen fik opgaven
med at tegne det nye Faaborg Museum og er ved at udarbejde
detailtegninger.

TRANSSKRIPTION

30'November 12.

Kære Herre Fritz Syberg :

Tak for Deres venlige Brevkort. J Mandags var min Hustru og jeg paa Fyn i
Anledning af min ældste Broders Sølvbrylluo , og med det samme vi var
derovre tog vi saa tillige med min Broder i Odense ned til Joh. Larsens i
Kjerteminde. Jeg købre et Par dejlige Billeder af han til min private
Samling.Jeg yttrede Ønsket om,at det store Billede af Deres Hustru og
Søn -Moder og Barn" hedder det vist - erhverves til Faaborg Museum, da
"Dødsfaldet" eventuelt ikke kan faaes, i hvilket Tilfælde det vilde være rart
at have det andet og skulde Dødsfaldet saa senere kunne faaes, kan vi
maaske saa ogsaa købe det. Johs. Larsen sagde saa, at det er sendt til
Udstillingen i New York ,og at det vilde være bedste, om jeg strax skrev til
Dem ,for at De eventuelt kunde afværge et Salg .Hvad skal Faaborg
Museum give for det? Skov har laant et af Faaborg Museum og sendt
derover, som jo heller ikke kan sælges.

Carl Petersen fik saa Arbejdet paa det nye Museum og er i Færd med at
Udarbejde Detailtegningerne,som vi var ude at se i Aftes,og efter hvad jeg
kan se bliver det et dejligt Museum. Det bliver udbudt til 1' Januar. Vi
glæder os meget til at se Deres Billeder, naar De kommer hjem, og vi kan
saa eventuelt [overstreget] faa til en Stue. Jeg sender et Udklip af Faaborg
Avis med en Artikel om Museet.

Med venlig Hilsen til Dem og Deres Frue fra min Hustru og mig forblive jeg

Deres hengivne
M Rasmussen

P  S : Jeg ser at jeg har ikke et af de paagældende Exemplarer af Faaborg
Avis, og har derfor skrevet til Carl Knippel ,som har foranlediget den
indrykket, om at sende Dem et Udklip direkte. Carl Petersens Mening er,
at det vil blive det smukkeste Museum i Landet efter Thorvaldsens.      D.S.






